
NEWSLETTER FOR OUR STUDENTS....

  ENGLISH NOW! 2012

　 別でもご案内の通りとなりますが、当校では2013年4月より全キッズクラスのお月謝の値上げをお願いし
ております。「来年の年間レッスン回数の増加」と「テストの導入」がその最たる理由です。（詳細は別紙及
びEメールでご確認くださいませ。）
　 実は今年、私たちは初めて、キッズクラスでテストの導入を試みました。これまで、親御さまからご要望は
頂きながらも、当校では頑にテスト実施は致しませんでした。テストを行うことで教科書以外の学習、例えば
季節毎のフレーズや本の読み聞かせ、時事等に割く時間が減ってしまうことを懸念したためです。しかしなが
ら、キッズクラスの生徒数の増加に伴い、各自の学習理解度を明確にする必要が生じて参りました。各生徒の
理解度を把握するため、テストの実施は必須となった次第です。
　 ところがいざテストを行ってみると、それは期待以上の成果がありました!講師たちのみならず、生徒さま
ご自身も、各自の「漠然とした分からない」が、「何をどう理解していなかったのか」を明確にすることがで
き、各自の学習理解の強弱が具体的に把握できるようになったのです。例えば、「この文法が分からない」や
「この音の聞き取りが苦手だ」等のように...。
　テストは教科書の各ユニット毎に行ったため、レッスン時の教科書使用度は高まりました。フォニックス学
習にもより力を注ぐこととなり、生徒さまは「英語音のしくみ」の理解に沿って、どんどんと難易度の高い英
語の文章を読むことができるようになっております。それが英語への自信にも繋がっているのでしょう。皆さ
まの集中度もぐんと高まった様子です。テストというプレシャーは、「英語を楽しく学習する」以上に、
「（英語を）理解しなくてはいけないんだ」という意識の芽生えを与えてくれている様です。
　これらの良い成果を踏まえ、私たちは、来年から正式に、各ユニット終了毎と年２回のテストの導入をを決
定させていただきました。（テストはMini-EnglishとPre-Kids、Advanced4と5の生徒様は対象外となりま
す。）
　なお、来年春以降のクラスの編成、再編成はテストの結果にて当校で振り分けをさせていただきます。テス
トの結果次第にて、在籍クラスから移動をお願いすることもあるかもしれません。予めご了承いただきたくお
願い申し上げます。
　上記の理由に伴い、皆さまには毎回、必ず宿題の提出をお願い申し上げます。また、当校からの連絡事項や
レポートカードには必ず目を通していただけます様、お願い申し上げます。宿題を毎回こなしてきていただく
ことで、クラスのレベルを保つことが出来ますと同時に、他生徒さまから遅れを取ることも防げます。

　 今年のニュースレターは今回が最後となります。来年も皆さまの英語上達のお力になれますよう、スタッフ
一同、邁進させていただきたいと思います。

Cafe information!
カフェのお知らせ

- Hazelnut Latte （ヘーゼルナッツラテ）
新商品 Hazelnut Latte は大好評販売中です！
ナッツの風味が効いたホットミルク☆甘いもの好き
な方、この寒い季節にいかがでしょうか？

- Mexican Chili (メキシカンチリ）
お待たせしました！大好評のメキシカンチリが販売
再開です！！！
スパイスの効いた、クセになる辛さです。
身体の芯からポカポカしてきますよ～☆
ぜひ一度お試しください！

12

www.englishnow.jp   ☎029(838)5508

Atsuko Saffell

Winter Vacation
冬休みのお知らせ

テスト実施の成果

アメリカでは、クリスマスをとても重要に考えてお
ります。当校講師も年末はアメリカに戻ります。
このため、ENGLISH NOW!で下記の間、冬期休暇
をいただきます。

2012年12月19日(水) ～ 2013年1月6日(日)

来年は1月7日(月)よりレッスン再開となります。

みなさま素敵な冬休みをお過ごし下さい。


